[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.11.2017   № 1032
г. Новая Ляля
О внесении изменений в Устав Муниципального
бюджетного учреждения Новолялинского городского округа
«Центр развития физической  культуры и спорта», утвержденный постановлением главы Новолялинского городского округа
от 16.10.2013 №1222
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996  № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», решением Думы Новолялинского городского округа от 23.12.2010 № 329 «Об утверждении порядка  создания, реорганизации, изменения  типа и ликвидации муниципальных учреждений Новолялинского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Новолялинского городского округа и внесения в них изменений», постановлением главы Новолялинского городского округа от 14.08.2017 №744 «О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Физкультурно-оздоровительный спортивный центр» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению Новолялинского городского округа «Центр развития физической культуры и спорта», в целях приведения Устава Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Центр развития физической культуры и спорта» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Центр развития физической культуры и спорта», утвержденный постановлением главы Новолялинского городского округа от 16.10.2013 № 1222, следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Устав принят в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Областным законом от 16.07.2012г. № 70-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области», Уставом Новолялинского городского округа,  Постановлением Главы Новолялинского городского округа от 4 июля 2013 года №815 «О создании муниципального бюджетного учреждения  Новолялинского городского округа “Центр развития физической культуры и спорта”, Постановлением главы Новолялинского городского округа от 14.08.2017 №744 «О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Физкультурно-оздоровительный спортивный центр» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению Новолялинского городского округа «Центр развития физической культуры и спорта» (с изменениями).»;
1.2. пункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- создание для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья условий для занятий адаптивной физической культурой.»;
1.3. пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Основными видами деятельности Учреждения являются:
- обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для развития физической культуры и массового спорта;

- обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для развития физической культуры и массового спорта;

- выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня;

- выполнение работ по организации и проведению спортивных секций и групп здоровья;

- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО);
- организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи;
- организация досуга детей, подростков и молодежи.».
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Центр развития физической культуры и спорта»   Репиной А.Г. произвести необходимые юридические действия по государственной регистрации изменений, вносимых в Устав Муниципального бюджетного учреждения Новолялинского городского округа «Центр развития физической культуры и спорта».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.
Глава округа                                                                                  С.А. Бондаренко